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Mé 31 dhjetor 2019
Shén 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 675308148 676048001
Aktive té tjera afatgjata
Tituj pjesmarrjeje
Aktive te tjera 8 2544346 2545460
Totali | aktiveve afatgjata 677852494 678593461
Aktivet afatshkurtra
Inventaré 9 5811543 6241061
Llogarité e arkétueshme 10 771796 367933
Llogari t& arkétueshme té tjera 12
Aktive te tjera interesa 11 321373
Mjetet monetare né arké e né banké 13 20710804 20400406
Totali i aktiveve afatshkurtra 27615516 27009400
Totali i aktiveve 705468010 705602861
KAPITALI 14
1. Kapitali themeltar 2
a. 635728000 i. 635728000
BT 3674924 3674924
Filime humbie. 4 mbaraes 9. 52682074 11. -19720711
12.  Fitimi | ushtrimit £ 14. -15671701
a. -32962263
Totali i kapitalit 571048249 586719850
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Provizione 15 1396846 1396846
Grante,t& ardhura té shtyra e té tjera detyrime 16 61129548 55928106
Detyrime pér gera financiare
Totali i detyrimeve afatgjata 62526394 57324952
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 17
Llogari t& pagueshme 18 24825881 12567838
Té pagueshme 1é tjera garanci student 31 2672000 7597773
Detyrime te tjera garanci ( ambjente me gira ) 19 193030 193030
Te ardhura te shtyra 21 41470800 38517500
Detyrime tatimore 20 2731656 2681818
Totali i detyrimeve afatshkurtra 71893367 61557958
Totali i detyrimeve 134419761 118882911
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 705468008 705802282

Pasgyrat financiare té Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 Sha duhet té lexohen sé& bash

fageve 9-42, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fitimt ose Humbjes dhe té té ardhurave gjithpérfshirése pér periudhén 31 dhjetor 2019

shén ' 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22 82039871 77445657
Té ardhura té tjera + subvencion 23 81745568 71778188
Total té ardhura
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 24
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 6 -11854130 -10862987
Rénia né vieré e emrit t& mirg
Shpenzime zhvleresimi konsum | invent te imet
Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative 25 -51475550 -53592251
Rimarrje/(Shpenzime) provizione llogari té arkétushme
Rimarrje/(Shpenzime ) provizione té tjera
Rimarrje/(Shpenzime ) provizione té tjera
Shpenzime personeli 26 -116481033 -117866564
Total shpenzime
Te ardhura financiare 27 353573 135694
Shpenzime financiare 28
Fitim (humbje) nga kembimet valutore 29
Fitim (humbje) nga kembimet valutore 29
Fitimi/humbja para tatimit -15671701 -32962263
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 30
Shpenzimi aktual i tatimit té& shtyré
Fitimi/humbja e vitit -15671701 -32962263

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese té fageve 9- 42, té cilat jané pjesé pérbérése e

kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér periudhén 31 dhjetor 2019

shén

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Fitim vitit -15671701 -32962263
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo monetare 5392000

Amortizimi -11854130 -10862987
Interesa te fituara : 321373

Rénie né vleré Emri i miré

Rimarrje /renie ne vlere e llogarive te arketushme -403863 123321
Rénie/(rritje) né inventar 429518 2033703
Rénie/(rritje) né llogari té arkétueshme dhe té tjera

Rritje/(rénie) né llogari té& pagueshme dhe té tjera 12258043 5241047
Rénie/(rritje) né parapagime e ardhura té shtyra 2953300 11582600
Rritje ( Pakesim) Humbje Vlere e Aktiveve te Tjera

Rritje /(Pakesim) | Personelit dhe Detyrimet ndaj shtetit

Rritje /(Pakesim) Detyrimeve te tjera 4749821

Renie /(rritje) i aktiveve tatimore te shtyra

Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet

operative -11325281 -24844579
Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale 9539519 15178596
Mijete monetare té gjeneruara nga aktiviteti investues 9539619 15178596
Aktivitetet financuese

Rregullime te fitimit (Humbjes) Mbartur

Rritje ( Pakesim) i Huave nga Insitutcione te Tjera

Rritje ( Pakesim) i Detyrimeve per Grante 2096060 -2943585
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare 310398

Mjetet monetare né fillim té periudhés 20400406 33009974
Mjetet monetare né fund té periudhés 20710804 20400406

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shé&nimet shpjeguese té fageve 9 —42, té cilat jané pjesé

pérbérésee kétyre pasqyrave financiare.
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1. Informacion i pérgjithshém I

1.1 Informacion Ligjor

Pasqyrat financiare paragesin aktivitetin e Shogerisé Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 sha Tirane.

M@ datén 30.05.2005 éshté rregjistruar Shogeria Rezidenca Studentore Universitare Nr.2 sha Tirane , prané
QKB-s& me NIPT K51730022L sipas vendimit t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , me vendim Nr.33932.

Adresa ligjore RSU Nr.2 sha &shté né: Rruga Artan Lenja , Fusha e Aviacionit . Njésia administrative 7, kodi
postar 1023, Tirané. Shoqéria &shté subjekti i rregjistruar né TVSH.

Me vendim Nr.335. te datés 04.05.2016 te Aksionerit t& vetém Bashkia Tirané, t& shoqérisé Rezidenca
Studentore Universitare Nr.2 sh.a, Bashkia Tirané éshté 100% aksioner me kapital aksioner prej leké
635.728.000, aksione 635.728 me vleré nominale Lek 1000/aksion.

1.2 Veprimtaria

Shogéria ka rregjistruar prané QKB —sé administrator ligjor Znj.Zhanina Dapi, me mandat 3 vjegar,ndérkaq qé
ajo mbikgyret nga Késhilli i Administrimit.

Shogéria operon né aktivitetin e trajtimit te studenteve te fakultetit te Inxhinjerise se ndertimit , Mjeksise ,
Infermierise , dhe te Universitetit te sporteve Tirane , per akomadime dhe sherbime te tjera .

Pasqyrat e RSU Nr.2 sha perfshijne periudhen 01 janar -31 dhjetor 2019.
2. Bazat e pérgatitjes

2.1 Deklarata e pajtueshmérisé
Pasgyrat financiare t& RSU NR.2 Sh.a. jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndé&rkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF) té miratuara nga Bordi i Standadeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (BSNK).

Kuadri kontabél i aplikuar éshté i bazuar né politikat kontabél té listuara mé posht&. Mé poshté paragiten
parimet kryesore kontabél té aplikuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

2.2 Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né p&rputhje me Standardet Ndérkombetare t& Raportimit Financiar (SNRF)
té Iéshuara nga Bordi | Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit ("BSNK") dhe interpretimet e nxjerra nga
Komiteti pér Interpretimet Ndérkombétare té Raportimit Financiar ("KIRFN") te BSNK-se.

2.3  Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqérisé p&rgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqgiptar (“Lek”), e cila &sht& monedha funksionale e shogérisé.

25 Vlerésime dhe gjykime
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2.5.1  Zhvlerésimil llogarive té arkétueshme |

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. K&to vierésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme dhe
eksperiencén e méparshme né ¢regjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve, si dhe ndryshimet e
fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé klientéve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né
rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2  Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shoqgéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté té pasigurisé, né disa raste mund
t& ndodhé qé vlerésimi mund té mos jet& né té njéjtén linjé me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi vieréson né
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.5.3  Zhvlerésimi i inventaréve

Shogéria vleréson gjendjen e inventarit né qarkullim té ulét dhe inventarin i cili ka humbur vierén e
pérdorimit pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve t& tjera , me synim pér té pércaktuar masén e
zhvlerésimit t& inventarit , bazuar né pérdorimin e ardhshém té tij dhe ne llogaritijen e vlerés neto té
realizueshme . N& rast se vlera neto e realizueshme e inventarit &shté mé e ulét se viera kontabél neto 7
ekziston njé tregues qé inventari &shté i zhvlerésuar . Shoqéria pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e
zhvlerésimit.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare,

1.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi | nj& numri té caktuar njésish t& nj& monedhe
té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé& kryerjes sé& transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 31 dhjetor 2019
EUR/LEK 12177
USD/LEK 108.64

> (d
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1.2 Instrumentat financiare ;

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétuéshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me 1o, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé& aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget
dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér qéllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Licgarité e arkétueshme njihen me vierén e drejté duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér
zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té
mbledhé& t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé& debitori té falimentojé ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé& llogarité e arkétueshme té& zhvlerésohen. Shuma e
provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive t& interesit.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté.

Hua té marra

Huaté e marra njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhé&na objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skomg\ara me normeén
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efektive té interesit.Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e
tjera financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

1.3  Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e
aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té& pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe
sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Programi i bleré qé éshté pjesé pérbérése né
funksionimin e njé pajisjeje &shté kapitalizuar si pjesé e pajisjes.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

il Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél té atij
z€ri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi

Amortizimi njihet né t& ardhura ose shpenzime me metodén lineare mbi jetén e dobishme té aktivit pér
ndertesat, kompjuterat, furniturat dhe pajisje, rrjeti ujesjelles dhe kanalizimeve dhe mjetet e transportit.
Aktivet e marra me gera amortizohen pérgjaté periudhés mé t& shkurtér midis periudhés sé giramarrjes dhe
jetés sé tyre té dobishme. Toka nuk amortizohet.

Baza e pérllogaritjes pérfshin shumén fillestare té makinerive dhe pajisjeve dhe duke zbritur vilerén e
rikuperueshme té aktivit.

Vlerésimi i jetés sé aktiveve éshté béré duke paré nivelin e konsumimit dhe démtimet né asetet e RSU NR.2
Sh.a.

iv. Rénia né vieré

Vlera e mbartur e ndértesave, makinave dhe pajisjeve kryesore jané testuar cdo vit pér rénien e mundshme né
vlerg, atéheré kur ngjarjet apo kushtet e gjéndjes financiare tregojné qé shuma e mbartur e kétyre aktiveve
nuk mund té rikuperohet, -\\




REZIDENCA STUDENTORE Adresa: Rruga Artan Lenja ,Fusha e Aviacionit, Tiran, Shqipéri
UNIVERSITARE NR.2 SHA Tel: 00 355 42 240409
Mail:drejtoriats2@gmail.com
Nipt: K51730022L

Pasqyrat Financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mé 31 dhjetor 2019 s& bashku me shénimet shoqéruese

Né rast se pér aktivet identifikohet fakti q& mbartin njé rénie téi vierés sé tyre, atéheré shuma e mbartur né
kontabilitet zvoglohet deri né shumén e rikuperueshme. Shuma e rikuperueshme pérfagésohet nga shuma mé
e madhe midis vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés né pérdorim, ku kjo e fundit &shté llogaritur si
vlera e skontuara e flukseve té& ardhshme té& parashikuara té parasé, te rregulluara nga faktorét e riskut qé

mbartin.

Pér kéto arsye grupohen sipas aftésisé sé tyre pér té gjeneruar flukse hyrése té parasé bazuar né faktin gé kéto
aktive jané té identifikueshme dhe qé gjenerojné flukse té réndésishme té mjeteve monetare.

Vlerésimet e flukseve té ardhshme té parasé té pérdorur, me vlerén e réné té aktiveve té lidhura me
prodhimin dhe shpérndarjen e prod. RSU Nr.2, kryhen duke pérdorur vlerésimin e riskut né lidhje me
perdorimin e tyre.

Zbritja né vleré e aktiveve, pérvec emrit té miré, aplikohet sa heré qé ngjarjet té cilat kané ecur né kété rénie
té vlerés ndryshojné.

V. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale cregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jasht& pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Aktivet afatgjata jomateriale (emri i mirg)

Emri i miré rezulton nga transaksionet e blerjes sé shoqérisé dhe pérfagéson tepricén midis shumés sé paguar
dhe vlerés sé drejté té kapitalit t& shogérisé gé blihet.

Pér qéllime té testit té& vlerés sé Emrit té Miré, ai alokohet né Njésiné Gjeneruese té Fitimeve té identifikuar
dhe qé pritet té pérftojé nga sinergjité e kombinimit té bizneseve. Njésia e Gjenerimit té Fitimeve pér té cilén
éshté alokuar Emri i Miré pérfagéson nivelin mé té ulét brenda kompanisé mbi t& cilén monitorohet Emri i
Miré. Emri i i Miré monitorohet né nivel té raporteve segmentare.

i) Aktivet afatgjata, materiale dhe jomateriale dhe emri i mire

Rénia né vleré e Aktiveve Afatgjata, materiale dhe jomateriale duhet te analizohet né ¢do daté té raportimit
financiar sipas kérkesave t& SKK 36 Rénia né vleré e aseteve.

3.5.  Aktive jo financiare

Vlerat kontabél té aktiveve jofinanciare t& Shoqérisé jané rishikuar né datén e raportimit pér té pércaktuar né
gofté se ka ndonjé tregues zhvlerésimi. N& qofté se ndonjé tregues i tillé ekziston, atéherd llogaritet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme &shté vlera mé e larté midis vlerés sé drejté minus kostot e
shitjes dhe vlerés né pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara monetare té ardhshme
jané zbritur pér vierén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimet
aktuale té tregut pér vierén né kohé té parasé dhe risqet specifike pér aktivin pér té cilat vierésimet e flukseve
monetare té ardhshme nuk jané rregulluar.

Humbjet nga zhvler&simi njihen né qofté se vlera e mbartur e aktivit apo pjesa e burimit té parave e kalon
vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi jané njohur né té ardhura ose shpenzime.

& (5

3.6. Inventarét




REZIDENCA STUDENTORE Adresa: Rruga Artan Lenja Fusha e Aviacionit, Tirang, Shqipéri
UNIVERSITARE NR.2 SHA Tel: 00 355 42 240409
Mail:drejtoriats2@gmail.com
Nipt: K51730022L
Pasqyrat Financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet m& 31 dhjetor 2019 s& bashku me sh&nimet shogéruese
Inventarét jané matur me mé té voglén midis Kostos Historike dhe Vlerés Neto sé Realizueshme. Viera Neto e
Realizueshme &shté ¢cmimi i vlerésuar i shitjes gjaté aktivitetit ormal té biznesit, minus kostot e ¢muara té
pérfundimit dhe kostot e gmuara gé duhen pér realizimin e ShltjES . Inventari dhe Prodhimi né Proges
vlerésohen me mé té voglén midis kostos (duke pérfshiré shpenzimet indirekte t& prodhimit nése &shté rasti)
dhe Vlerés Neto té Realizueshme. Vlera Neto e Realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé
periudhé normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

3.7. Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e c¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té blerg.

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shitjet neto dhe té ardhurat nga shérbimet té realizuara nga aktivitetet
kryesore té Degés, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e shtuar (TVSH).Pjesa mé e madhe t& shitjeve té
Degés gjenerohen nga shitja e shérbimeve té instalimit dhe mirémbajtjes.

i) Té ardhurat nga shitja e shérbimeve

N& marréveshjet pér shitjen e shérbimeve, té ardhurat nga shérbimet per dhenien me gera te ambjenteve
njihen sipas periudhes, brenda vitit financiar , te ardhurat e tjera kalojn per vitin pasardhes sipas kohes kur
ofrohet sherbimi. Té ardhurat nga shérbimet e mirémbajtjes dhe azhornimit, si dhe té shitjes sé& njihen né
momentin e realizimit té tyre.

Pérgjithésisht, té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose qé do té arkétohet. Né
rastin kur njé pagesé e shtyré ka njé ndikim té réndésishém né llogaritjen e vlerés sé drejté, do té llogaritet
duke skontuar pagesat e ardhshme. Vler&simi i arkétimit té llogarive té arkétueshme &shté i réndésishém pér
té pércaktuar nése do té njihen ose jo té ardhurat ose shpenzimet. Si pjesé e progesit té njohjes sé té
ardhurave, vleréson nése do té rrjedhin pérfitime ekonomike té lidhura me transaksionin. Nése Dega ka
pasiguri nése do té hyjné apo jo pérfitime ekonomike, njohja e té ardhurave shtyhet dhe njihen mbi baza
monetare. Megjithaté, nése ka pasiguri rreth mbledhjes sé njé shume tashmé té pérfshiré né t& ardhurat,
shuma né lidhje me té cilén &shté e pamundur qé té arkétohet ajo njihet si shpenzim né zérin e kostos sé
mallrave té shitura.

SNRF 15 “Té ardhurat nga Kontratat me Klientét *

SNRF 15 paraqet kérkesat e reja pér njohjen e té ardhurave, duke zévendésuar SNK 18 “Té ardhurat”, SNK11
"Kontratat e ndértimit “, dhe disa interpretime té tjera né lidhje me té ardhurat. Standarti i ri krijon njé model
pér njohjen e té ardhurave té bazuar né kontroll dhe jep udh&zime shtesé né shumé fusha qé nuk mbulohen
né detaje nga SNRF-té ekzistuese, duke pérfshiré se si té trajtohen marréveshjet me detyrimet e shumta té
performancés, gmimet ndryshueshme, té drejtat e rimbursimit t& klientéve,opsionin pér riblerje nga furnizuesi
dhe té tjera kompleksitete té zakonshme.

if) Té ardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi njihen né proporcion me kohén duke u bazuar né metodén e interesit efektiv. Kur njé
llogari e arkétushme éshté véshtiré pér t'u arkétuar, shogerisa zvogélon vlerén e mbartur deri né vlerén e
rikuperueshme, duke konsideruar qé flukset e ardhshém té parashikuara té skontuar me normén origjinale té
interesit efektiv té instrumentit, dhe vazhdon té pakésojé zbritjen duke njohur té ardhurat nga interesi. Té

ardhurat nga interesi né rastin e huave té cilat kané rénie te vlerés njihen duke perdorur normen efektive
origjinale té interesit.

iii) Té ardhurat nga Grantet
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Qeveria e Shqipérisé ose/dhe Organizma Ndérkombétare ofrojné Grante shogérisé né lidhje me realizimin e
investimeve né infrastrukturen godinave. Fillimisht Granti njihet‘si detyrim né Pozicionin Financiar ndérkaq qé
shuma e Grantit,njihet né t& ardhurat me realizmin e investimit ose shpenzimeve pér realizmin e tyre.
Gjithashtu Bashkité dhe Komunat mund té japin grante pér kompensimin e cmimit te gerave , né kéto raste té
ardhurat njihen né proporcion me sherbimin e ofruar. N& rastin kur ofrohen grante pér mbulimin e
shpenzimeve té RSU NR.2 sha ato njihen né té ardhura, né masén e shpenzimit té realizuar.

3.8. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate dhe te ardhura nga veprimtari te tjera
jooperative.

3.9. Qjraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té minimumit t&
pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
Pagesat e béra pér giraté operative njihen né té ardhura ose shpenzime né ményré lineare gjaté afatit té
girasé.

Shoqgéria ka vetem gira operative.

3.10. Grantet

Grantet gé& lidhen me aktivet, pérfshiré grantet jo monetare me vleré té drejté, paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar duke e njohur grantin si t& ardhur té shtyré, e cila njihet si e ardhur ne Pasqyren e fitimit ose
humbjes dhe te ardhurave te tjera te pergjithshme né ményré sistematike dhe proporcionale pergjat jetés sé
dobishme té aktivit,

3.11. Té&ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit qé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vlieré t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.12.  Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen
direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté& tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15%.

3.13. Fondet pér pensione % B ﬁ/’% ( W
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Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
perfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me Iegﬁislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pé'r pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.14. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime té paraqitjes sé pasqyrave financiare,
drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhur.

3.15. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstrRSU Nr.2iv, i
cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér
shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé
skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né koh& té parasé dhe pér risget qé
lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e
ndonijé fluksi parash pér shiyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.16. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kusht&zuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave financiare
pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé &shtd e
mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund té& b&het njé vlerésim i arsyesh&m i shumés sé humbjes.

4. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Kur éshté e nevojshme, shifrat krahasuese duhet te axhustohen (rreguliohen) né konform me ndryshimet né
paraqitje né periudhén aktuale raportuese.
5. Cmuarje dhe gjykime kritike t& kontabilitetit

Kompania kryen supozime dhe bén vlerésime té cilat kané ndikim né shumat e raportuara té aktiveve dhe
detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar. Cmuarjet dhe gjykimet vieré&sohen vazhdimisht dhe bazuar né
eksperiencén e kaluar dhe faktoré té tjer&, duke pérfshiré edhe parashikimet e ngjarjeve té ardhshme té cilat
besohet gé jané té arésyeshme sipas rrethanave.

5.1. Njohja e té Ardhurave
] Té Ardhurat nga sherbimet

Njohja e té ardhurave pér klientét per sherbimet e geras se studenteve behet brenda vitit ushtrimore janar =
dhjetor 2019.

Grantet

Njé numér | caktuar grantesh jané pérfshiré né librat, té pérfituara nga transaksione té ndryshme me donator
té ndryshém. Drejtimi analizoi destinacionin dhe dokumentacionin e kétyre granteve. Njé shumé e caktuar

grantesh kané gené dhuruar si kontribut né materiale dhe aktive. Grantet njihen si té argr:nura pér pjesén e

amortizimit té aktiveve pér té cilat jané pérftuar. (’w




REZIDENCA STUDENTORE Adresa: Rruga Artan Lenja ,Fusha e Aviacionit, Tirang, Shqipéri
UNIVERSITARE NR.2 SHA Tel: 00 355 42 240409
Mail:drejtoriats2(@gmail.com
Nipt: K51730022L
Pasqyrat Financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mé 31 dhjetor 2019 s& bashku me sh&nimet shoqeruese
5.2.  Rénia né vieré e llogarive té arkétueshme g

Shoggéria llogarit zhvlerésimin pér llogarité e arkétueshme dhe té arkétueshmeve té tjera bazuar né humbjet e
vlerésuara qé rezultojné nga paaftésia e klientéve pér té béré pagesat e detyrimeve té tyre. Vlerésimi éshté
bazuar né analizén e vjetérsisé té llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén historike té& nxjerrjes jashté
librave kontabél, cilésin e klientit dhe ndryshimet né termat e pagesés sé klientit kur vlerésohet saktésia e
humbjes nga zhvlerésimi pér llogarité e dyshimta. Kjo pérfshin supozimet pér sjelljen e ardhshme té klientit
dhe mbledhjet e ardhshme té parave. N& qofté se kushtet financiare té klientit pérkegésohen, gregjistrimet
aktuale té llogarive té arkétueshme ekzistuese mund té jené mé té larta sesa priten dhe mund té kalojné
nivelin e humbjeve nga zhvlerésimi té njohura deri tani. Kompania testoi llogarité e arkétueshme té saj nése
ato kané njé rénie né vleré né pérputhje me politikat e brendshme té Kompanisé.

Metoda e Vierésimit

Bazuar né politikén kontabé&l RSU NR.2 evidenton Llogarité e Arkétueshme pér efekte té vlerésimit té vlerés sé
drejté si vijon:

Vlerésuar Individualisht

RSU NR.2 fillimisht vieréson nése ka evidencé t&é humbjes sé vlerés né rang individual dhe qé kjo evidencé
éshté materiale né grupin e aktivit financiar.

Nése RSU NR.2 identifikon sa mé sipér qé& nuk ka evidencé pér humbje vlere atéhere ajo e pérfshin aktivin né
njé klasé té aktiveve financiare me karakteristika t& ngjashme té riskut té& kreditit dhe i vieréson ata kolektivisht
pér rénien né vleré. Aktivet q& jané vlerésuar individualisht pér rénien né vleré dhe per té cilét humbja nga
rénia né vleré éshté ose vazhdon té njihet nuk jané pérfshiré né njé vlerésim kolektiv pér rénien né vlersa,

Vlerésuar Kolektivisht

Flukset e ardhshme monetare né njé grup té aktiveve financiare qé jané vlerésuar kolektivisht pér rénien né
vleré parashikohen né bazé té eksperiencés s& humbjes historike pér aktivet me karakteristika t& ngjashme té&
riskut té kreditit me ato né grup.

N& rastet kur RSU NR.2 nuk ka njé eksperiencé humbjeje specifike ose ka njé eksperiencé té pamjaftueshme,
ateheré pérdor eksperiencén e shogérive gé operojné né té njéjtin treg.

Humbjet jané rregulluar né bazé té té dhénave aktuale té vézhguara pér té reflektuar efektet e kushteve
aktuale té cilat nuk kané ndikuar periudhén né té cilén éshté bazuar eksperienca e humbjes historike dhe té
ménjanojé efektet e kushteve né periudhén historike qé nuk ekzistojné aktualisht.

Vlerésimet e ndryshimeve né flukset e ardhshme monetare té parashikuara reflektojné dhe jané lidhur né
ményré konsistente me ndryshimet e té dhénave té lidhura nga periudha né periudhé ( té tilla si normat

papunésisé, ¢mimet e pronés, gmimet e sherbimeve, fugia paguese ose faktoré té tjeré qé jané tregues té
humbjeve té shkaktuara né grup dhe magnitudés sé tyre).

Metodologjia dhe supozimet e pérdorura pér flukset e ardhshme té parashikuara jané rishikuar rregullisht pér
té zvogéluar ndonjé diferencé midis humbjes s& parashikuar dhe eksperiencés s& humbjes aktuale.

Vlerésimi i Llogarive t& Arkétueshme

Bazuar né specifikén e aktivitetit t& Kompanisé si duke marré né konsideraté politikat e RSU NR.2 sh.a.pér
vjeljen e detyrimeve té prapambetura me véshtirési arkétimi, Sektori i Menaxhimit té Riskut, né varési té
ményrés se moshés sé debisé, ka klasifikuar portofolin e debisé sipas kategorive té abonentéve né klasa Risku.

Sipas ményrés s& matjes pér ¢do kategori girranaresi dhe moshés sé debisé, &shté klasifikuar debia deri mé
daté 31.12.2019 sipas klasave té riskut té pércaktuara dhe né bazé té késaj perllogaritet vlera e provigjonimit.
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7. Aktive afatgjata jo materiale !

Aktive afatgjata jo materiale mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive e RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18

Nuk ka

8. Parapagime pér aktive té tjera afatgjata
Parapagime pér aktive té tjera afatgjata mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Aktive te tjera afatgjata 8

Parapagime pér aktive afatgjata materiale

Total

9, Inventaré

Balanca e inventareve mé 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshté:

Pershkrimi I Liogarive shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Inventaret 9 5,811,543 6,241.061
Lende djegese 753,682 465,664
Pjese Kembimi 219,622, 326,375
Materiale Konsumi 4,063,323 5,390,336
Te tjera Skrap 774,916 58,686
Materiale jashte perdorimit

Humbije Vlere e Aktivit Afatshkurtet

Total 5,811,543 6,241,061

Materiale per shitje scrap jane ritur kete vit ne vieren neto 716230 leke per te cilat do zhvillohet procedura
e ankantit
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f
10. Llogari té arkétueshme i

Balanca e llogarive té arketueshme mé 31 dhjetor 2019 paraqitet si mé poshté:

shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Llogarite e arketueshme 10
Subj ekie private  Cotoni center 732,475 367,933
Subj ekte private Garden park 38,739
Skender Anxhaku 582
Te Tjere kliente
Kliente Per Taksa Bashkie
KESH sha
Humbje Viere e Llogarise Arketueshme RSU NR.2 sha
Llogari 1& arkétueshme neto RSU NR.2
Te tjera arketushme detyrime te vjetra per periudhen ( 1993 e
ne vazhdim ) 2,544,346 2,545,460

Humbje Vlere e Llogarise Arketueshme

Llogari t€ arkftueshme neto

Llogari t& arkétueshme neto t&€ Shogtrist RSUNR.2

11. Aktive tatimore té shtyra

Balanca e aktiveve tatimore té shtyra mé 31 dhjetor 2019 paraqitet si m& poshté;

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18

Aktive tatimore 8 shiyra 11

Total

Nuk ka
12. Llogarité e tjera e arkétueshme
Llogarite e tjera e arketueshme mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi 1 Liogarive shen RSU NR.2sha 2019 RSU NR.2sha 18
Llogarite e arketueshme te tjera 18
Kerkese per arketim nga te ardhurat e interesi 321,373
321,373
Total

13. Mjetet monetare né arké e né banké

Balanca e mjetet monetare né arké e né bankété shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 paragitet si m%i

—
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J

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 18
Banka Kombetare Tregtare ("BKT") Albania 729,728 815,002.91
Credins Banka Albania 19,930,923 9,528,987,.91
Depozin credins 22,212 22,180,.21
Fondi | investimit 10,000,000
Arka 27,941 34,255
Total 20,710,804
Shogeria vepron vetem me mjete monetare ne
leke .
14. Kapitali
Kapitali i shogérisé mé 31 dhjetor 2019 éshté né vieré 635,728 mije Leké.
31 dhjetor 2019
Numri aksioneve 635.728
Vlera nominale 1
635.728
15. Hua afatgjata
Balanca e huave afatgjataté shoqérisé mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:
Pershkrimi I Llogarive shi&n
15 Leke Leke
Huamarrje afatgjata
Total

Shogeria Rezidenca Studentore Universitare nuk ka hua afatgjata.

P

W
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16. Grante |

Balanca e granteve, té ardhurave té shtyra e té tjera detyrimemsé 31idhjetor 2019 paragqitet si mé poshté:

RSU NR.2sha
Pershkrimi I Llogarive shen 19 RSU NR.2sha 18
Grante 16
Grante afatgjaté ne vite 53,136,701 55,928,106.45
Grand pe rgodinen 4 mjekesi 1,435,338
Sponsorizim  Godina 3 mjekesi 3,449,636
Sponsorizim lulishte mjekesi 562,761
Sponsorizim godina 1 mjekesi 1,204,530
Sponsorizim paisje informatike salla e studimit 1 m 376,800
Sponsorizim per paisje salla e studimit 1 mjekesi 963,783
Total 61,129,548 55,928,106.45

17. Hua afatshkurtra

Balanca e huave afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2 sha 19 RSU NR.2 sha 18
Huamarrje afatshkurter 17

Hua-Afatshkurter principale

Total

Shogeria Rezidenca Studentore Universitare nuk ka hua afatshkurtra.

18. Llogari t& pagueshme dhe detyrime té pérllogaritura
Balanca e llogarive te pagueshme dhe detyrime té pérllogaritura mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi 1 Llogarive shen RSU NR.2sha 2019 RSUNR.2sha 2018
Llogarite e pagueshem dhe detyrime {e perllogaritura 18

Investime Afatgjata dhe detyrime te vjetra 6,167,015.8 6,167,015.8
Ukt 5,001,006 718,080
OSHE 8,870,857 2,765,592
Global Security 1,030,725 415,214
PortConstruction 1,374,300 415214
Resuli ) 827,055 527,749

PC Stori 503,000 B
Petcor International 99,000 /] j
] N I ak.
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i 554,327
Eroli sh.a | 114,000
Az, Trading shpk 49,500
Agim Tabaku 735,897
A.T shpk
Furnitore te ndryshem 520222 105,249
Total 24,825,881 12,567,837.8,

19, Detyrime ndaj personelit

Balanca e detyrimeve ndaj personelit mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSU NR.2 sha 19 RSU NR.2 sha 18
Detyrime ndaj personelit 19

Per rrogat

Per Pagesa Tjera

Total

20. Detyrime tatimore/ Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH

Balanca e detyrime tatimore/ detyrime ndaj shtetit dhe ISSHmé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive shen RSUNR.2sha 19 RSUNR.2sha 18

Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH 20

Shteti Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 2,325,315 2,259495

Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 395,966 377,307

Shteti ne burim 10,375 45016

Shteti te Tjera Tatim Taksa

Shteti Tatim Fitimi Korrent

Shteti Tatim Fitimi I mbartur

Total 2,731,656 2,681,818
21. Provizione

Balanca e provizioneve mé 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive

shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.25ha 18

Provizione per ceshtje gjyqesore
Provizione per ceshtje gjyqesore
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!

Total

22. Té ardhura nga shitjet

Balanca e té ardhura nga shitjetpér periudhén 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

RSU
Pershkrimi I Llogarive Shen NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Te ardhurat nga Shitjet 22
Te ardhura nga giraja ¢ studentve 72,585,551 67,929,100
Te ardhura nga ambjentet me gira 3,696,104 4,244,340
Te ardhura nga lavanterit e tjera 1,332,235 1,269800
Te ardhura nga subvencioni 76,961,568 71,778,188
Te Ardhura shitja 1,049632
Total 154,575,458 146,271,160
23, Té ardhura t& tjera
Balanca e t& ardhura té tjerapér periudhén 31 dhjetor 2019 paragqitet si mé poshté:
RSU
shen NR.2sha
Te ardhurat nga Shitjet 19 RSU NR.Zsha 19
Te Ardhura te Tjera -
T# ardhura nga kamatvonesa 213,911 135,594
Té ardhura nga provizionet, te tjera 0 0
Te ardhura nga grantet afat gjate ri marje
amortizimi 3,105,382 2,943,585
Te ardhura nga sistemimi I llogarive
interesa e te tjera 5890688 9,200
Te ardhura te tjera 0
_Tjera financiare 0 0
Total 5,209,981 3,079,179
24, Léndé e paré dhe materiale konsumi

Balanca eshpenzimeve té prodhimitpér periudhé&n 31 dhjetor 2019 pa

F N o™ F N

ragitet si mé p?i!‘.’ =3
[0l
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Pershkrimi I Llogarive §hen RSU NR.2sha 19 RSUNR.2sha 18

Lende e pare dhe materiale konsumi 24!

Shpenzime Materiale Para e te tjera 3,395,373 4,672,752

Shpenzime lende djegese 7,764,045 6,995,597

Total 11,159,418 11,668,349
25, Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative

Balanca e shpenzimeve te pergjitheshme dhe administrativepér periudhén 31 dhjetor 2019 paragitet si mé
poshté:

Shumat ne '000 leke

Pershkrimi I Llogarive Shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Shpenzimet e pergjithshme dhe administrative s
Taksa Tatime te ngashme dhe tarifa te tjera 352,309 389,649
Shpenzime per gera 1,039,500 1,217,700
Shpenzime energji ujc 26,944,161 32,048,632
Shpenzime per rrimbushje fikse zjari 75,840 117,600
Siguracion 66,283 55,860
Sherbimi I rojes private 9,376,626 4,397,913
Shpenzime auditusi + vleresues 312,000 286,800
Penalitete aredim 117,600
Shpenzime mirmbajtje ¢ riparime  Programi alpha 134,000
Shpenzime telefonike ,postare ,internet 196,675 175,220
Shpenzime dizifektimi 109,531 71.069
Personel nga jashte kompanise 856,368 837,008
Te tjera 57968
Komisione bankare 39,773 56,750
Te tjera )+ pagesa personeli te larguar nga puna + te tjiera ) 889,098 1,253,334
Total 24+25 51,475,550 41,207,973
Viera e DIP 1,684,991 715,929

26. Shpenzime personeli

Balanca e shpenzimeve te personelit pér periudhén 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Shumat ne '000 leke

Pershkrimi i Llogarive Shen RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Shpenzime Personeli dhe (¥ ngjashme 26

Pagat 99,528,306 98,515,009
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 16,541,778 16,394,170

Ndihme ekonomike ,’M /&/ 30,000 y /_sn,us
A
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Shperblime dhe te ngjashme 1 380,949 2,877,260
Total ' 116,481,033 117,866,564
27. Te ardhuratfinanciare
Té ardhurat financiarepér periudhén 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:
Shumat ne '000 leke
Sh By RSU NR.2sha 18
Pershkrimi I Llogarive i NR.2sha 19
Ardhura / Shpenzime te tejra Financiare 27
Te ardhura nga interesa bankare 322,127 9,200
Te ardhura t& tjera financiare 32,453
Total 354,580
28. Shpenzimet financiare
Shpenzimet financiare pér periudhén 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:
RSU
Pershkrimi I Llogarive Sl NR.2sha 19 FSUNRase 18
Shpenzimet financiare 28
Shpenzime interesa 2
Shpenzime interesa
Shpenzime interesa
1,007
Total
29. Fitim (humbje) nga kémbimet valutore

Fitim (humbje) nga kembimit valutorepér periudhén 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive

Sh RSU NR.2sha RSU NR.2sha
e 19 18

Fitim (humbje) nga kembimit valutore

29

Humbje nga kémbimet valutore-Administrate

Fitim nga kémbimet valutore

Total
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i

30. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzimet pér tatimin mbi fitiminpér periudh&n 31 dhjetor 2019 paragitet si mé poshté:

Pershkrimi I Llogarive RSU NR.2sha 19 RSU NR.2sha 18
Fitimi Kontabel

Total

Fitimi ( Humbja) Para Tatim Fitimit (A) -15,671,701 -32,962,263

E Ardhura e patatueshme (B)

Zhvlerésime Tej Normave
Gjoba Penalitete ¢ te ngjashme

Provigjone per risqe e Shpenzime

Shpenzim te panohur

Shpenzime te panjohura (C) 889,099 1,014,148

Diferenza e Panjohur per efekte tatim fitimi (C-B)

0
Humbja Fiskale ¢ mbartur 0
0
Fitimi ( Humbja) e Tatueshme -15,671,701 -32,962,263

Shpenzimi ( Perfitimi ) Tatimor

31. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme
ligjore nga palé té treta. Bazuar n& opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kéto géshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar t& Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té
saj.

32, Ngjarje pas datés sé raportimit finaciar

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé raportimit té cilat do té kérkonin korrigjim ose shénime né pasgyrat
financiare. :






